
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

Deliberazione del Giunta Comunale - Copia

Nr.  9  del 31-01-2019

OGGETTO:AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E PROGRAMMA TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E
INTEGRITA' 2019 / 2021. APPROVAZIONE.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 12:30,
nella  Residenza Municipale,   a   seguito     di    apposita    convocazione   disposta   dal
Sindaco,  si  è   riunita   la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Carica Pres.-Ass.

 De Santis Michele SINDACO P
Digioia Giovanni VICESINDACO P
Losurdo Mariagrazia ASSESSORE P
Carbonara Fiorenza ASSESSORE A
Pizzi Valentina ASSESSORE P

               presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione (Art. 97,
comma 4°, lett. a) del D.L.gs 267/2000 - T.U.E.L.) il Segretario Comunale Pinto Anna
Antonia .

Il Sindaco Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 31-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa (articolo 1 comma 1 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e smi);
- la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, come modificata dal decreto
legislativo n. 97/2016;
- il decreto legislativo 14 marzo 2013 numero 33 di “Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di i9nformazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”, come modificato dal decreto legislativo n. 97/2016;

DATO ATTO CHE:
- con deliberazione n. 1074 del 21 novembre 2018 l’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione)
ha approvato definitivamente l’aggiornamento 2018 al Piano Nazionale Anticorruzione (PNA);
- l’articolo 41, comma 1 lett.b) del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA costituisce
atto di indirizzo al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si devono uniformare;
- la legge 190/2012 impone alle singole amministrazioni l’approvazione del loro Piano triennale
di prevenzione della corruzione (PTPC);
- sia il PNA che il PTCP sono rivolti, all’apparato burocratico delle pubbliche amministrazioni,
nonché a tutti i soggetti che per conto delle medesime erogano servizi;

DATO ATTO CHE:
- Il Segretario Generale, Responsabile della prevenzione della corruzione nonché Responsabile
della Trasparenza, d.ssa Pinto Anna Antonia, così come per legge, ha predisposto l’aggiornamento
dello schema del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione della Trasparenza e Integrità
2019 – 2021, sottoponendolo all’esame di questo Organo;

RITENUTO:
- dover provvedere all’approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Programma Triennale della Trasparenza e Integrità 2019/2021, così come proposto in fase di
aggiornamento;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00;

VISTO che il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto non ha riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto non necessita di
parere contabile;

All’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa detto e che qui si intende integralmente riportato:

1. DI APPROVARE, così come aggiornato, l’allegato Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e Programma Triennale della Trasparenza e Integrità per il 2019/2021;

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 31-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



2. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale nella
sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Disposizioni Generali – Piano Triennale
per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza”;

3. DI TRASMETTERE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma
Triennale della Trasparenza e Integrità 2019/2021, approvato, in aggiornamento, con il presente
provvedimento all’Organismo Indipendente di Valutazione, ai Responsabili di Settore  oltre a
darne adeguata informazione a tutti i dipendenti comunali;

4. DI DICHIARARE il presente atto, stante l’urgenza di concludere tempestivamente il
procedimento in parola, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 , co. 4 del D.L.gs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 31-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



COPIA deliberazione di Giunta comunale n°    9     del   31-01-2019
___________________________________________________________________________

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  De Santis Michele F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

Pareri   ai sensi dell’art. 49 c.1 del DLgs.267/2000
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Servizio
F.to Pinto Anna Antonia

AFFISSA all’Albo Pretorio a partire dal               -  Reg. pub.n.
     

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Sig. CACCAVALE Francesco

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata per 15 giorni consecutivi dal-
-
                        al                              (art.124, comma 1, D.L.gs 267/00).

che contestualmente alla pubblicazione all’Albo è stata trasmessa in elenco e in copia  ai Capigruppo-
consiliari (Art.125 D.L.gs 267/2000 – Art.14 c. 6 Statuto comunale);

che è divenuta esecutiva  il giorno:-
      decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione  (art.134, c. 3° D.L.gs 267/2000).

Data IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

__________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare  ______________
                                                                      
                                                                                               IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA

                       (dott.ssa Pinto Anna Antonia)

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 31-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE


